平成 27 年 ５ 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（証券コード 2404 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 国本 亮一

TEL 03-3793-5117

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社システムプラ

ンベネックスを吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的

今後、当社グループが、コア事業であるカラオケルーム運営事業の収益向上により一層

注力していくに際し、事業内容ならびに事業拠点を集約し、シンプルで効率的な経営基盤

を構築するため。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  合併契約承認取締役会    平成 27 年５月 26 日

  合併契約締結日       平成 27 年５月 26 日

  効力発生日         平成 27 年７月 １日

  （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株

式会社システムプランベネックスにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略

式合併であるため、いずれも合併契約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方法

  当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社システムプランベネックスは解散い

たします。

（３）合併に係る割当の内容

  本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  消滅会社（株式会社システムプランベネックス）においては、新株予約権、新株予約

権付社債のいずれも発行されておりません。

３．合併当事会社の概要

（存続会社：平成 26年８月 31 日現在、消滅会社：平成 26 年７月 31 日現在）

存続会社 消滅会社

(1)名称 株式会社 鉄人化計画 株式会社 システムプランベネックス

(2)所在地（※）
東京都目黒区八雲一丁目４番６号 東京都目黒区八雲一丁目４番６号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀健一郎 代表取締役社長 橋本昌嗣

(4)事業内容 「カラオケの鉄人」をはじめと

した空間提供型アミューズメ

ント施設の運営

音響設備等のシステム開発・販

売・保守等、まんが喫茶（複合カ

フェ）の営業

(5)資本金 743 百万円 10 百万円

(6)設立年月日 1999 年 12 月 14 日 1998 年８月３日

(7)発行済株式総数 6,687,200 株 200 株

(8)決算期 ８月 31 日 ７月 31 日

(9)大株主及び持株比率

（自己株式を控除した所

有株式数の割合）

ファースト・パシフィック・キャピタル㈲ 35.67％

日野洋一        5.28％

㈱横浜銀行     3.86％

㈱ドワンゴ     3.22％

吉田嘉明        2.98％

佐藤幹雄      2.61％

㈱エクシング    1.93％

國保崇弘      1.31％

㈱グッドスマイルカンパニー 1.28％

日野元太      1.15％

株式会社鉄人化計画   100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 26 年８月期（連結） 平成 26 年７月期（単体）

総資産 10,083 百万円 921 百万円

純資産 1,777 百万円 347 百万円

１株当たり純資産 286 円 16 銭 1,735,204 円 34 銭

売上高 10,151 百万円 607 百万円

営業利益 305 百万円 16 百万円

経常利益 290 百万円 8 百万円

当期純利益 133 百万円 3 百万円

１株当たり当期純利益 21 円 44 銭 16,901 円 01 銭

（※）平成 27 年４月１日をもって、両社ともに東京都目黒区東山三丁目８番１号へ

   本店移転登記をいたしております。

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職、氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上